VSM/55600/N2, Pneumatikzylinder mit hohler Kolbenstange
Mit Magnetkolben, doppeltwirkend
 3/15
de 1.5.063.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2002 - 1207c) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft

Luftverbrauch bei 6 bar einfahrend (l/cm) 0,035 0,086
Luftverbrauch bei 6 bar einfahrend (l/cm) 0,028 0,077
Typenschlüssel VSM/556˙˙/N2/˙˙˙
Zylinder Ø Kennung
25 25
40 40
Hub (mm)
500 max.
A
1 2 3
PB
XP + #
A
PA
PT
Anwendungsbeispiel
mit Vakuumpumpe und Saugnapf
# Hub
Zylinder  Ø Pos. 1
Zylinder
Pos. 2
Verschraubung
Pos.3
Vakuumpumpe
PA PB PT XP
25 VSM/55625/N2 150201818 M/58112/09 42 25 20 11 147
40 VSM/55640/N2 150201818 M/58112/09 42 25 20 11 200
150202818 M/58112/11 62 30 30 14 207
VSM/55600/N2, Pneumatikzylinder mit hohler Kolbenstange
Mit Magnetkolben, doppeltwirkend
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2002 - 1207c) © 2015 Norgren GmbH
de 1.5.063.02
3/15
Befestigungselemente
Zylinder
Ø
B, G
1
Seite 3
C
2
Seite 3
FH
11
Seite 3
N
3
Seite 3
Magnetschalter-
befestigung*1)
>15 mm Hub
6 9
13 6
Seite 5
Magnetschalter-
befestigung*1)
<15 mm Hub
Seite 5
Magnetschalter-